
 
<Informational translation. Polish language version is binding> 

<Tłumaczenie informacyjne. Polska wersja językowa jest wiążąca> 

 

DOCTORAL SCHOOL OF MOLECULAR BIOLOGY 
AND BIOLOGICAL CHEMISTRY 
INSTITUTE OF BIOCHEMISTRY AND BIOPHYSICS  
POLISH ACADEMY OF SCIENCES  
ul. Pawińskiego 5A, 02-106 Warsaw, Poland 

www.ibb.edu.pl    sbm@ibb.waw.pl  
Telephone +48 22 592 21 64 
NIP: 5261039742, REGON: 000325819 

Page 1 of 5 
 

 

WYTYCZNE 

Nr 01/2025 

Kierownika Szkoły Doktorskiej „Szkoła 

Doktorska Biologii Molekularnej i Chemii 

Biologicznej” 

z dnia 2 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia sposobu wykazywania 

afiliacji dorobku publikacyjnego oraz sposobu 

prowadzenia profili ORCID przez doktorantów 

Szkoły Doktorskiej Biologii Molekularnej i 

Chemii Biologicznej 

Na podstawie §4 ust. 9 pkt 15 Regulaminu Szkoły 

Doktorskiej „Szkoła Doktorska Biologii Molekularnej 

i Chemii Biologicznej” (dalej: „Regulamin”) 

postanawia się co następuje: 

GUIDELINES 

No. 01/2025 

issued by the Head of the “Doctoral School of 

Molecular Biology and Biological Chemistry” 

on 2 Septemer 2025 

 

regarding the manner in which PhD students of 

the Doctoral School of Molecular Biology and 

Biological Chemistry are required to provide 

their affiliations in academic publications and to 

set up their ORCID profiles. 

Pursuant to  §4(9)(15) of the Regulations of the 

Doctoral School of Molecular Biology and Biological 

Chemistry (“the Regulations”), the following is 

hereby decided: 

§ 1 

1. Wprowadza się wytyczne w sprawie ustalenia 

sposobu wykazywania afiliacji dorobku 

publikacyjnego oraz sposobu prowadzenia profili 

ORCID przez doktorantów Szkoły Doktorskiej 

Biologii Molekularnej i Chemii Biologicznej (dalej: 

„Wytyczne”). 

2. Za dorobek publikacyjny doktorantów, który 

należy afiliować uznaje się: publikacje naukowe; 

popularno-naukowe i dydaktyczne.  

3. Doktorant powinien posługiwać się afiliacją 

podawaną według wymienionych w Wytycznych 

zasad również w przypadku udziału w debacie, 

wystąpienia na konferencji oraz 

reprezentowania Instytutu Biochemii i Biofizyki 

Polskiej Akademii Nauk (dalej: „Instytut”) w inny 

sposób. 

4. Afiliacją na potrzeby Wytycznych określa się 

przyporządkowanie nazwy jednostki, w której 

§ 1 

1. The guidelines regarding the manner in which PhD 

students of the Doctoral School of Molecular Biology 

and Biological Chemistry are required to provide their 

affiliations in publications and to set up their ORCID 

profiles are hereby adopted (“the Guidelines”). 

2. PhD students shall provide their affiliations in the 

following publications: scientific literature, popular 

science literature, and teaching and learning 

resources.  

3. PhD students are required to provide their 

affiliations according to the rules laid down in these 

Guidelines also when participating in debates, 

presenting at conferences, and otherwise 

representing the Institute of Biochemistry and 

Biophysics, Polish Academy of Sciences (“the 

Institute”). 

4. For the purposes of these Guidelines, the term 

“affiliation(s)” shall refer to the name of the 

http://www.ibb.edu.pl/
mailto:sbm@ibb.waw.pl


 
<Informational translation. Polish language version is binding> 

<Tłumaczenie informacyjne. Polska wersja językowa jest wiążąca> 

 

DOCTORAL SCHOOL OF MOLECULAR BIOLOGY 
AND BIOLOGICAL CHEMISTRY 
INSTITUTE OF BIOCHEMISTRY AND BIOPHYSICS  
POLISH ACADEMY OF SCIENCES  
ul. Pawińskiego 5A, 02-106 Warsaw, Poland 

www.ibb.edu.pl    sbm@ibb.waw.pl  
Telephone +48 22 592 21 64 
NIP: 5261039742, REGON: 000325819 

Page 2 of 5 
 

 

odbywa się kształcenie i/lub w której 

prowadzone są badania potrzebne do 

opracowania publikacji przy nazwisku autora 

danej publikacji. 

5. Zobowiązuje się doktorantów odbywających 

kształcenie w „Szkole Doktorskiej Biologii 

Molekularnej i Chemii Biologicznej” (dalej: 

„Szkoła Doktorska”) do wskazywania afiliacji 

Szkoły Doktorskiej prowadzonej przez Instytut, 

jako miejsca rejestracji dorobku publikacyjnego. 

establishment –  to be mentioned in connection with 

the author’s name – where the author receives 

education and/or conducts the published research. 

5. PhD students attending the Doctoral School of 

Molecular Biology and Biological Chemistry (“the 

Doctoral School”) shall state their affiliation with the 

Institute’s Doctoral School as the place where their 

publications are registered. 

 

§ 2 

1. Afiliację podaję się poprzez wskazanie przy 

imieniu (imionach) i nazwisku autora publikacji 

nazwy Instytutu oraz pełnej nazwy Szkoły 

Doktorskiej.   

2. Nazwę Instytutu podaje się w pierwszej 

kolejności, następnie wskazuje się nazwę Szkoły 

Doktorskiej.  

3. W przypadku doktorantów, którzy wykonują 

badania w pracowniach nienależących do 

struktury organizacyjnej Instytutu możliwe jest 

wymienienie nazw innych instytucji przy 

podawaniu afiliacji, po średniku. Z tym, że 

afiliacja Szkoły Doktorskiej podawana jest 

zawsze.  

4. Afiliację podaje się według wzoru: 

Imię, Nazwisko 1, 2 

 1. Institute of Biochemistry and Biophysics of the 

Polish Academy of Sciences, Pawinskiego 5a, 02-

106 Warsaw, Poland  

2. Doctoral School of Molecular Biology and 

Biological Chemistry at IBB PAS, Pawinskiego 5a, 

02-106 Warsaw, Poland 

5. Afiliację podaje się według stanu na dzień 

złożenia manuskryptu u wydawcy.  

§ 2 

1. An affiliation shall be provided by stating the name 

of the Institute and the full name of the Doctoral 

School next to the author’s name (names) and 

surname.   

2. The name of the Institute shall be stated first, 

followed by the name of the Doctoral School.  

3. PhD students who conduct their research at 

laboratories operating outside the Institute’s 

organisational structure may, when stating affiliation, 

specify other institutions after a semicolon. 

Affiliations with the Doctoral School shall be provided 

at all times. 

4. Affiliations with the Doctoral School shall be 

provided according to the following pattern: 

Name, Surname 1, 2 

 1. Institute of Biochemistry and Biophysics of the 

Polish Academy of Sciences, Pawinskiego 5a, 02-

106 Warsaw, Poland  

2. Doctoral School of Molecular Biology and 

Biological Chemistry at IBB PAS, Pawinskiego 5a, 

02-106 Warsaw, Poland 

5. The affiliation shall be provided as at the date of 

manuscript submission to the publisher.  

http://www.ibb.edu.pl/
mailto:sbm@ibb.waw.pl


 
<Informational translation. Polish language version is binding> 

<Tłumaczenie informacyjne. Polska wersja językowa jest wiążąca> 

 

DOCTORAL SCHOOL OF MOLECULAR BIOLOGY 
AND BIOLOGICAL CHEMISTRY 
INSTITUTE OF BIOCHEMISTRY AND BIOPHYSICS  
POLISH ACADEMY OF SCIENCES  
ul. Pawińskiego 5A, 02-106 Warsaw, Poland 

www.ibb.edu.pl    sbm@ibb.waw.pl  
Telephone +48 22 592 21 64 
NIP: 5261039742, REGON: 000325819 

Page 3 of 5 
 

 

6. W przypadku odbywania przez doktoranta stażu, 

praktyk lub innej formy współpracy naukowej 

związanej z wyjazdem do innej instytucji, zaleca 

się afiliowanie powstałej w wyniku tej 

współpracy publikacji do Szkoły Doktorskiej oraz 

do ośrodka goszczącego, z zastrzeżeniem §2 ust. 

3 i 4. 

7. W przypadku błędnie opublikowanej afiliacji 

doktorant powinien zgłosić do wydawcy ten fakt 

wraz z prośbą o korektę. 

 

6. In the case of PhD students who hold a fellowship, 

scholarship, or traineeship with, or engage in other 

form of research collaboration involving their visit at, 

another institution, publications resulting from such 

cooperation should state affiliation with the Doctoral 

School and the hosting institution, subject to §2(3) 

and (4). 

7. If the affiliation details provided in the publication 

are erroneous, the PhD student should request a 

correction from the publisher. 

 

§ 3 
 
1. Zobowiązuje się Doktorantów do wskazywania 
kształcenia w szkole Doktorskiej w widoku 
publicznym profilu ORCID według następującego 
schematu: 
Sekcja „Wykształcenie i kwalifikacje”  
Organizacja: Institute of Biochemistry and Biophysics, 
Polish Academy of Sciences 
Miasto: Warsaw 
Kraj: Poland 
Wydział: Doctoral School of Molecular Biology and 
Biological Chemistry 
Stopień/tytuł naukowy: PhD Student 
Data rozpoczęcia = Data przyjęcia do szkoły 
doktorskiej 
Łącze: https://ibb.edu.pl/en/phd-studies/doctoral-
school-of-molecular-biology-and-biological-
chemistry/#content  
Widoczność: Wszyscy 
 
2. Powyższy zapis nie wyklucza podawania w profilu 
ORCID innych miejsc zatrudnienia, jeśli dany 
doktorant jest równocześnie zatrudniony w innym niż 
Instytut podmiocie. 

§ 3 
 
1. PhD Students shall mention their education at the 
Doctoral School in their public record on ORCID as 
follows: 
“Education and qualifications”  
Organisation: Institute of Biochemistry and 
Biophysics, Polish Academy of Sciences 
City: Warsaw 
Country: Poland 
Department: Doctoral School of Molecular Biology 
and Biological Chemistry 
Degree: PhD Student 
Start date = Date of admission to the doctoral school 
Link: https://ibb.edu.pl/en/phd-studies/doctoral-
school-of-molecular-biology-and-biological-
chemistry/#content  
Visibility: Everyone 
 
2. The foregoing shall not preclude PhD students from 
adding other employment affiliations if they are 
employed at the Institute and other organisations. 

 

§ 4 

1. Jeśli publikowane materiały przewidują użycie logo 

doktorant powinien stosować logo Szkoły Doktorskiej 

wg Załącznika nr 1. 

§ 4 

1. If the published materials provide space for a logo, 

PhD students shall use the logo of the Doctoral School 

as per Appendix No. 1. 

http://www.ibb.edu.pl/
mailto:sbm@ibb.waw.pl
https://ibb.edu.pl/en/phd-studies/doctoral-school-of-molecular-biology-and-biological-chemistry/#content
https://ibb.edu.pl/en/phd-studies/doctoral-school-of-molecular-biology-and-biological-chemistry/#content
https://ibb.edu.pl/en/phd-studies/doctoral-school-of-molecular-biology-and-biological-chemistry/#content
https://ibb.edu.pl/en/phd-studies/doctoral-school-of-molecular-biology-and-biological-chemistry/#content
https://ibb.edu.pl/en/phd-studies/doctoral-school-of-molecular-biology-and-biological-chemistry/#content
https://ibb.edu.pl/en/phd-studies/doctoral-school-of-molecular-biology-and-biological-chemistry/#content


 
<Informational translation. Polish language version is binding> 

<Tłumaczenie informacyjne. Polska wersja językowa jest wiążąca> 

 

DOCTORAL SCHOOL OF MOLECULAR BIOLOGY 
AND BIOLOGICAL CHEMISTRY 
INSTITUTE OF BIOCHEMISTRY AND BIOPHYSICS  
POLISH ACADEMY OF SCIENCES  
ul. Pawińskiego 5A, 02-106 Warsaw, Poland 

www.ibb.edu.pl    sbm@ibb.waw.pl  
Telephone +48 22 592 21 64 
NIP: 5261039742, REGON: 000325819 

Page 4 of 5 
 

 

2. Logo Szkoły Doktorskiej może występować łącznie 

z logiem Instytutu lub instytucji, w której doktorant 

wykonuje prace badawcze. 

3. W przypadku określonym w ust. 2 logo Instytutu 

lub instytucji, w której doktorant wykonuje prace 

badawcze występuje przed logo Szkoły Doktorskiej. 

 

2. The logo of the Doctoral School may only be used 

in conjunction with the logo of the Institute or the 

institution where the research is conducted. 

3. In the event described in (2) above, the logo of the 

Institute or the institution where the research is 

conducted shall precede the logo of the Doctoral 

School. 

§ 5 

W ocenie osiągnięć doktoranta brane pod uwagę są 

tylko publikacje afiliowane zgodnie z Wytycznymi. 

 

§ 5 

Student performance assessment shall only take into 

account publications affiliated in line with these 

Guidelines. 

 

§ 6  

1. W przypadku, gdy zapisy powszechnie 

obowiązującego prawa albo treść zarządzenia nr 

29/2022 Dyrektora Instytutu przewidują 

postanowienia sprzeczne Wytycznymi, 

pierwszeństwo stosowania mają te pierwsze. 

2. Wytyczne wchodzą w życie z dniem 01.10.2025 r. 

§ 6  

1. In the event of a conflict between generally 

applicable law, or Ordinance No. 29/2022 of the 

Institute's Director, and these Guidelines, the former 

shall take precedence. 

2. These Guidelines shall come into effect as of 01 

October 2025. 

 

  

http://www.ibb.edu.pl/
mailto:sbm@ibb.waw.pl


 
<Informational translation. Polish language version is binding> 

<Tłumaczenie informacyjne. Polska wersja językowa jest wiążąca> 

 

DOCTORAL SCHOOL OF MOLECULAR BIOLOGY 
AND BIOLOGICAL CHEMISTRY 
INSTITUTE OF BIOCHEMISTRY AND BIOPHYSICS  
POLISH ACADEMY OF SCIENCES  
ul. Pawińskiego 5A, 02-106 Warsaw, Poland 

www.ibb.edu.pl    sbm@ibb.waw.pl  
Telephone +48 22 592 21 64 
NIP: 5261039742, REGON: 000325819 

Page 5 of 5 
 

 

Załącznik Nr 1 – Logo Szkoły Doktorskiej Biologii Molekularnej i Chemii Biologicznej wraz z przykładem użycia. 

(Appendix No. 1 – Logo of the Doctoral School of Molecular Biology and Biological Chemistry with an 

illustrative example). 

 

 

Logo Szkoły Doktorskiej Biologii Molekularnej i Chemii Biologicznej 

(Logo of the Doctoral School of Molecular Biology and Biological Chemistry) 

 

 

 

Przykładowe zastosowanie logo 

(Illustrative example) 

 

http://www.ibb.edu.pl/
mailto:sbm@ibb.waw.pl

